

## Toivomusaloite 59

**Vistbacka:** Palvelusektorin arvonlisäveroprosentin alentamisesta*Eduskunnalle*

Uuden arvonlisäverolain voimaantulon myötä ovat useat palvelusektorin yrittäjät joutuneet mittavien vaikeuksien eteen. Eräänä tällaisena alana voidaan mainita parturi-kampaamot. Suomen Kähertäjäliton viime vuoden syksyllä jäsenliikkeissään tekemän tutkimuksen mukaan niiden liikevaihto oli alentunut noin 15 % veron voimaantulon jälkeen. Samassa tutkimuksessa kävi selville, että liiton jäsenliikkeistä 16 %:ssa oli jouduttu irtisanomaan ja noin 10 %:ssa lomauttamaan työntekijöitä. Tämän lisäksi 15 % liikkeistä suunnitteli tuolloin lomauttamisia. Alan työttömyys on tällä hetkellä noussut jo noin 2 000 henkeen, ja keväällä valmistuu alalle noin 600 uutta koulutettua työntekijää. Tämä tilanne tulee aiheuttamaan yhteiskunnalle mittavia kustannuksia sosiaaliturvan muodossa sekä pitkityessään turhan koulutuksen aiheuttamia hukainvestointeja. Sama tilanne on osittain voimassa myös muilla palveluelinkeinoaloilla, kuten esimerkiksi majoitus- ja ravitsemisalalla.

Tilanne on lisäksi huolestuttava senkin takia,

Helsingissä 12 päivänä huhtikuuta 1995

**Raimo Vistbacka**

että harmaan talouden osuus palveluelinkeinon liikevaihdosta on jo nyt huomattava, ja tilanne tulee pahenemaan jatkuvasti alan työttömyyden ajaessa liikkeissä toimivia yrittäjiä kotona työskenteleviksi. Tämä harmaan talouden aiheuttama vääristynyt kilpailutilanne aiheuttaa puolestaan julkisesti toimiville yrityksille omalta osaltaan liikkeiden ahdingon syvenemistä. Lisäksi myös kuluttajat näyttävät ohjautuvan enenevässä määrin ns. pimeille palveluelinkeinon harjoittajille, koska heidän palkkionsa ovat avoimesti toimivia yrityksiä alhaisemmat. Tämä johtuu luonnollisesti yhteiskunnalle maksettavien erilaisten maksujen puuttumisesta kyseisistä palkkioista.

Edellä olevan perusteella ehdotan eduskunnan hyväksyttäväksi toivomuksen,

*että hallitus ryhtyisi tarvittaviin toimiin palvelusektorin arvonlisäveroprosentin alentamiseksi mahdollisimman nopeasti vähintään 12 %:iin.*